2

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 29 марта 2023 года № 58-р

О проведении Дней защиты от экологической

опасности в городе Омске в 2023 году

В целях укрепления взаимодействия и поддержки деятельности общественных экологических организаций, руководствуясь Федеральными законами «Об охране окружающей среды», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», постановления Правительства Омской области от 26 декабря 2007 года № 184-п «О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Омской области»:

1. Поддержать предложение Ассоциации экологических организаций Омской области о проведении с 10 апреля по 23 июня 2023 года Дней защиты от экологической опасности в городе Омске.

2. Принять к сведению прилагаемую информацию о проведении мероприятий Ассоциации экологических организаций Омской области с 10 апреля по 23 июня 2023 года (далее – мероприятия).

3. Департаменту общественной безопасности Администрации города Омска оказывать организационную поддержку при проведении мероприятий.

4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Мэра города Омска Э.Г. Ягодку.
Мэр города Омска

С.Н. Шелест
Приложение
к распоряжению Администрации города Омска
от 29 марта 2023 года № 58-р

ИНФОРМАЦИЯ

о проведении мероприятий Ассоциации экологических

организаций Омской области с 10 апреля по 23 июня 2023 года
	Наименование мероприятия
	Дата проведения

	Межрегиональный экологический фестиваль детско-юношеского творчества «Белая береза»
	Апрель

	Театральный конкурс «Экоша»
	13 апреля

	Региональная конференция «Сохранение природного и культурного наследия»
	10 – 13 апреля

	Конкурс мультимедийных технологий «Моя малая Родина»
	14 апреля

	Конкурс экскурсоводов «Соседи по планете»
	14 апреля

	Конкурс «Лидер экологического движения»
	17 апреля

	Фотоконкурс «Отражение»
	18 апреля

	Литературный конкурс «Солнечные странички»
	18 апреля

	Конкурс рисунков «Мир вокруг нас»
	19 апреля

	Конкурс декоративно-прикладного творчества «Улыбка природы»
	19 апреля

	Флешмоб в рамках Всероссийского мероприятия «Голубая волна»
	22 апреля

	Учебно-исследовательская конференция в рамках Всероссийского мероприятия «Голубая волна»
	24 апреля

	Церемония награждения активных участников и победителей Всероссийского мероприятия «Голубая волна»
	27 апреля

	Конкурс плакатов «Проблемы водных объектов региона»
	27 апреля

	Конкурс мультимедийных презентаций «Из истории водных объектов»
	27 апреля

	Высадка саженцев деревьев и кустарников на территории «Сада юннатов» и пришкольных участков экологических дружин
	Апрель

	Конкурс экскурсоводов «Природный парк «Птичья гавань»
	13 мая

	Всероссийский флешмоб «ЭкоМарш»
	22 мая

	Всероссийская акция по очистке от мусора берегов водных объектов «Вода России» (река Иртыш в районе парка культуры и отдыха «Советский» в Советском административном округе города Омска)
	14 июня

	Всероссийская акция «Родник – источник жизни»
	Май – Июнь

	Проведение единой экологической акции по реабилитации водных объектов «Вода – источник жизни»
	Май – Июнь

	Проведение экологических акций по санитарной очистке территории «Сада юннатов» и пришкольных участков экологических дружин
	Май – Июнь

	Сбор лидеров общественных экологических организаций «ТКО – наша общая проблема»
	1, 2, 3 июня

	Мероприятие, посвященное Всемирному дню охраны окружающей среды «Праздник Эколят – Молодых защитников Природы»
	5 июня

	Международная научно-практическая конференция «Всемирный день охраны окружающей среды и «Экологические чтения – 2023»
	5 июня

	Городская акция по уборке береговой линии водных объектов города Омска.
	7, 14, 21 июня

	Проведение игровых программ «Летние посиделки»
	16, 17, 23 июня